SUBDIRECCIÓN: PATRIMONIO DE LA BENEFICENCIA PÚBLICA ESTATAL DEPARTAMENTO: TRABAJO SOCIAL

REPORTE DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS DURANTE LA COMISIÓN

NOMBRE DEL COMISIONADO: LTS LAURA RANGEL ROSAS

No. de Oficio: _____ FECHA: 04 de marzo de 2024

PERIODO DE LA COMISIÓN: del 28 de febrero al 02 de marzo de 2024

ACTIVIDADES REALIZADAS:

ACTIVIDADES	Se dio cumplimiento a la convocatoria de la APBP Federal en asistir a la Reunión Nacional de Beneficencias Públicas llevada a cabo en el Puerto de Mazatlán, en donde se realizaron actividades de vinculación con los diferentes Estados asistentes.
	Se tuvo participación en la entrega de apoyos en esa entidad, se realizó la evaluación anual de cada Beneficencia Pública, se presentaron los resultados de los apoyos entregados en el ejercicio fiscal 2023 en todo el País, se dio a conocer el plan de trabajo 2024, así mismo se dieron a conocer los procedimientos para la participación en los proyectos especiales a favor de personas físicas, solicitud de equipamiento médico y diseño e integración de proyectos especiales de ambulancias terrestres.
	Se nos capacitó en la correcta integración y validación de expedientes para los diferentes apoyos a la población vulnerable que se otorgarán por parte de la APBP Federal.
	Se nos dio un taller de intercambio de experiencias en apoyos en especie y proyectos especiales.
	Se tuvo participación en el Panel "Retos y perspectivas de la Beneficencia Pública en México. Se abordó el tema de la Lotería Nacional y la Beneficencia Pública en México; se dieron a conocer las estrategias para la cooperación internacional en materia de salud a través de las Beneficencias Públicas.
RESULTADOS OBTENIDOS	Se obtuvieron las herramientas necesarias para dar continuidad con la ejecución de los programas federales derivados de la APBP Federal a favor de la población más vulnerable de nuestro Estado.
CONTRIBUCIONES A LA INSTITUCION	El personal asistente cuenta con los conocimientos y estrategias necesarias para bajar recursos Federales a través de los diversos programas y apoyos que otorga la APBP Federal, lo cual contribuye a incrementar las metas institucionales y dar cumplimiento con los objetivos.
CONCLUSIONES	La reunión Nacional fue de mucho provecho para nuestra Institución.
OBSERVACIONES:	\wedge

NOMBRE Y FIRMA DELECTIVISIONADO

LTS LAURA RANGEL ROSAS

COORDINADORA DE TRABAJO SOCIAL DE LA APBP

NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE INMEDIATO DR.AGUSTÍN ALARCÓN MADERO

TITULAR DEL PBP ESTATAL